
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра  

(Тюменская область)  

Нижневартовский район  

поселок Ваховск 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 14.05.2021г. №213 

О создании рабочей группы по организации 

деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», на 

основании приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты - 

Мансийского автономного округа - Югры от 12 января 2021 года № 10-П-5 «О 

создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году, в целях обеспечения 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», управления образования и молодежной политики администрации 

Нижневартовского района от 28.01.2021г. № 35 «О создании и функционировании 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Нижневартовском районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Петрова Ирина Анатольевна, заместитель директора по учебно-методической 

работе, руководитель центра; 

Аева Нина Леонидовна, учитель физики; 



Андрющенко Нина Ивановна, учитель химии, биологии; 

Мотина Светлана Валериевна, учитель внеурочной деятельности 

(информатики); 

Шулятьев Виктор Валерьевич, учитель информатики; 

Храмкова Ольга Александровна, педагог - библиотекарь, педагог 

дополнительного образования. 

2. Членам рабочей группы в своей деятельности руководствоваться 

нормативными документами, регламентирующими создание и функционирование 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебно - методической работе, руководителя рабочей группы 

Петрову Ирину Анатольевну. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                 Л.В. Щеблыкина 


		2021-05-17T08:40:18+0500
	Щеблыкина Л.В.




